
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение – 

детский сад № 17 г. Сегежи 

 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2025                                                                                                          № 225/1 - ОД 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения – 

детский сад № 17 г. Сегежи 

 

На основании Решения Совета Сегежского муниципального округа от 29 октября 

2025 года № 312 «Об увеличении расходов на оплату труда работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений Сегежского муниципального округа», а 

также в целях обеспечения индексации заработной платы работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений Сегежского муниципального района, в 

соответствии со статьей 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения –детский сад № 17 г. Сегежи 

(далее – МКДОУ № 17 г. Сегежи) в части: 

пункт 33 изложить в новой редакции: 

«Группа оплаты труда устанавливается в зависимости от количества обучающихся  

в муниципальном образовательном учреждении: 

 

Образовательные 

учреждения 
Группы оплаты труда 

Повышающий 

коэффициент 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

1 группа - свыше 250 обучающихся 2,58 

2 группа - от 150 - 249 обучающихся 2,37 

3 группа - от 100 до 149 

обучающихся 
2,04 

4 группа - до 99 обучающихся 1,83 

». 

 

2. Внести изменения в приложение к Положению об оплате труда работников 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения –детский 

сад № 17 г. Сегежи (далее – МКДОУ № 17 г. Сегежи) в части размеров окладов 

(должностных окладов, ставок заработной платы) работников 

 

  

Приложение 

к Положению об оплате труда работников 

 МКДОУ № 17 г. Сегежи 

 

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников 

муниципальных образовательных учреждений по квалификационным уровням 

профессиональных квалификационных групп работников 



 

№ 

п/п 

Профессиональная квалификационная группа /  

квалификационный уровень 

Размер оклада 

(должностного 

оклада, ставки 

заработной 

платы), рублей 

 Профессиональные квалификационные группы в соответствии с приказом 

Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 г. № 216н 

1 Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала второго 

уровня  

 

 1 квалификационный уровень (младший воспитатель) 5896 

2 Профессиональная квалификационная группа 

должностей педагогических работников  

 

 1 квалификационный уровень (музыкальный руководитель, 

инструктор по физической культуре) 

 

9485 

 2 квалификационный уровень (социальный педагог)  

10025 

 3 квалификационный уровень (воспитатель) 10735 

 4 квалификационный уровень (учитель, учитель-логопед 

(логопед) 

 

11455 

 Профессиональные квалификационные группы в соответствии с приказом 

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 г. № 248н  

1 Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

 

 1 квалификационный уровень (дворник, уборщик служебных 

помещений, сторож, кладовщик) 

 

5740 

 Профессиональные квалификационные группы в соответствии с приказом 

Минздравсоцразвития России от 06.08.2007 г. № 526 

1 Профессиональная квалификационная группа «Средний 

медицинский и фармацевтический персонал» 

 

 2 квалификационный уровень (медицинская сестра 

диетическая) 

5493 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников, должности которых не 

отнесены к ПКГ 

 

 

№ п/п Наименование должности 
Размер оклада (должностного 

оклада), рублей 

1 Теплотехник  4805 

2 Кухонный рабочий 5085 

3 Оператор стиральных машин 5445 

4 Повар  5574 

5 
Рабочий по комплексному обслуживанию 

и ремонту здания 
5838 



6 Электромеханик  7328 

3. Настоящий приказ распространяет свое действие: 

1) на правоотношения в отношении п.1 данного приказа с 01.09.2025 г.; 

2) на правоотношения в отношении п.1 данного приказа с 01.10.2025 г. 

4. Обнародовать настоящий приказ путем размещения его официального текста на 

официальном сайте учреждения. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                          Заведующий                                                             М.А. Круглова 

 

Ознакомлена с приказом: 

 

Заместитель заведующего  

по учебно-воспитательной работе                                                      Е.В. Золотарева 

 

Дата, подпись 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-11T17:30:40+0500




